

# Velkommen til KKFO Holberg- Fritidsinstitutionen ved Holbergskolen (FIH)

Her på siderne finder du praktiske informationer for børn og forældre. Med jeres hjælp får vi bedst mulighed for at skabe et lærerigt fællesskab med fokus på de gode aktiviteter for børnene. Sammen har vi fokus på barnets udvikling, trivsel, dannelse og læring.

Vi er en KKFO (Københavns Kommunes Fritidsordning) beliggende i skønne omgivelser i Emdrup.

Vi er en institution med ca. 250 børn fordelt på 2 matrikler, Drivhuset og Skrænten, opdelt efter årgange. Vi har et stærkt og tæt samarbejde med Holbergskolen.

Begge vores matrikler har skønne udenomsarealer, de ligger med ca. 600 meters afstand. I dagligdagen er børnene opdelt, men morgenåbning, ferieperioder og modtagelse af nye børnehaveklasser gør vi fælles. Derfor vil dit barn i opstarten også møde andre voksne end dem, der er tilknyttet klassen/matriklen. Hvis I har spørgsmål eller andet må I endelig kontakte os.



## Adresser og telefonnumre

Drivhuset: Emdrupvej 134  
Afdeling for Børnehave- og 1. klasserne  
Tlf.: 33 66 22 08, tryk 1.

Skrænten: Emdrupvej 96  
Afdeling for 2.-3. klasserne  
Tlf.: 33 66 22 08, tryk 2.

Mail: 37825@buf.kk.dk  
Leder: Kaspar Petersen, tlf. 51844300,  
mail: ui55@kk.dk

## Åbningstider

Morgen kl. 6:30 - 8:00  
Eftermiddag Mandag-torsdag kl. 13:05 - 17:00  
Fredag kl. 13.05-16.30  
Før-skolestart-/maj-periode, Sommerferien  
Og øvrige ferieperioder: kl. 6:30 - 17:00 (fredag 16.30)

## Lukkedage 2024

KKFO'en er lukket på helligdage. Derudover holder KKFO'en lukket:

Onsdag d. 27. marts	Påskeferie/Dagen op til påske
Onsdag d. 1. maj	1.maj
Fredag d. 10. maj	Dagen efter Kr. Himmelfart
Mandag 23.12 til tirsdag d. 31.12	Dagene mellem jul og nytår lukket.

## De nye børnehaveklasser

På FIH kalder vi de kommende børnehaveklasser for "Nye 0.". Fra maj til skolernes sommerferie har de Drivhuset for sig selv, når skolebørnene er i skole. Resten af dagen deler de huset med de nuværende børnehaveklasser.

Det kan være et stort skift at komme til fritidshjem fra en børnehave. Derfor har vi et særligt fokus på modtagelse, nye relationer og skoleparathed særligt frem mod sommerferien. Vi øver blandt andet:

At kunne vente på tur, lytte, at være selvhjulpne, rutiner og sprog, der gerne skal gøre nye børn endnu mere parate til skolestarten efter sommerferien.

Nogle aktiviteter vil være i gruppen, andre vil være på tværs af grupperne med både voksenstyrede aktiviteter og leg i friere rammer.

Der sendes hvert år særskilt information til alle kommende skolestartere om netop det forløb, der er planlagt i maj-perioden det pågældende år.

## Samarbejde mellem skole og KKFO

Hver klasse har en primær-pædagog, som så vidt muligt følger klassen fra Børnehave- til 3. klasse. Primær-pædagogen arbejder på FIH og deltager et antal timer i skolen for at sikre overgangsarbejdet. Pædagogen deltager desuden i diverse samtaler og møder sammen med klassens lærer.

Dette samarbejde er med til at skabe sammenhæng i barnets hverdag og samarbejdet er til gavn for barnets udvikling, trivsel, dannelse og læring.

## Datoer og arrangementer

For datoer og arrangementer henviser vi til vores årshjul, der findes på vores hjemmeside: [www.holbergskolen.aula.dk](http://www.holbergskolen.aula.dk) Af arrangementer er bl.a.:

Juni	Sommerfest
August	Første skoledag
August/sep.	Holbergdag
December	Julemarked
Februar	Fastelavn

Vi fejrer fællesfødselsdage for månedens fødselsdagsbørn. Datoerne bliver planlagt sammen med børnene. Forældremøde afholdes 1 gang årligt.

Eftermiddagsarrangementer for forældre afholdes løbende og i uformelle rammer.

Se mere på KKFO's årshjul.

## Ferier 2024/2025

1.7.- 9.8. 2024	Sommerferie
Uge 42, 2024	Efterårsferie
23.12 – 1.1. 2024/2025	Juleferie
Uge 7, 2025	Vinterferie
Uge 16, 2025	Påske
Uge 27-32, 2025	Sommerferie

I ferierne har vi mulighed for at lave mange spændende aktiviteter og tage på ture. Mødetid i ferierne er senest kl. 9 pga. dagens planlægning. Hvis barnet kommer senere, bedes du give besked til personalet.

Det er vigtigt, at du som forælder meddeler os, om dit barn holder ferie. Så undgår vi, at der er for mange eller for få medarbejdere på arbejde i feriedagene og bruger vores ressourcer bedst muligt. Du får besked via AULA, når det er tid til at registrere om I er på ferie eller kommer i KKFO.

## Mad

Morgenmad tilbydes ind til kl. 7.30 for de børn, der er i morgenåbningen. Vi har fokus på en sund og nærende start på dagen og beder derfor om, at man ikke medbringer morgenmad hjemmefra.

Kl. ca. 14.30 tilbydes let og sund, økologisk eftermiddagsmad, fx rugbrød, frugt, grønt eller blåmad.

De nye børnehaveklasser - og alle børn i ferieperioderne - medbringer drikkedunk, lidt mad til kl. 9 ("9-madpakke") og en nærende madpakke, som giver energi, fx frugt, rugbrødsmadder eller andet sundt. Vi beder om, at der ikke medbringes slik, kage, saftvand og lignende.

## Forældreråd – hvad laver Forældrerådet?

Alle er velkomne til at stille op til forældrerådet, som vælges årligt (i September). Rådet er med til at arbejde for det gode fællesskab mellem forældre, KKFO og skole. I forældrerådet er der konkrete opgaver, fx arrangere fester, arbejdsdage eller søge fonde. Derudover er forældrerådet med i samtalerne om de større linjer i huset - om institutionens værdier, mål og pædagogik - hvor rådet kan give sparring ud fra et forældreperspektiv.

Hvis du som forælder har spørgsmål eller andet, er du velkommen til at kontakte forældrerådet. Læs mere om hvem der er i Forældrerådet via opslag på AULA eller kontakt KKFO'en for nærmere.



## AULA og kommunikation

### I forældre kan hjælpe os meget ved at:

- ✓ Hjælpe jeres barn med at tjekke ud på skærmene, når I henter
- ✓ Give besked via AULA, hvis jeres barn er syg, holder fri, skal i legegruppe eller lignende
- ✓ Sørge for navn på ejendele, herunder tøj, sko osv.
- ✓ Sørge for skiftetøj og overtøj efter årstiderne på barnets garderobe i KKFO'en.

AULA kan hentes som app, "AULA til forældre og elever", eller findes på [www.aula.dk](http://www.aula.dk). På AULA får du nyheder og aktivitetsplaner fra FIH og registrerer dit barns ferie, fravær, sygdom, stamkort og aftaler om hentning, hvis fx en bedsteforælder henter, eller hvis barnet skal i legegruppe.

Vi vil rigtig gerne bruge tiden sammen med jeres børn. Vi beder jer derfor om at bruge AULA til at kommunikere med os om aflevering, hentning, ferie og sygdom. Vi tager akutte opkald, men henstiller til, at alt vedrørende hentning, ferie, sygdom skrives i "Komme og Gå"-funktionen i AULA. Så kan vi bruge vores ressourcer bedst muligt.

Hvis I har brug for det, eller blot vil høre til dagen, prioriterer vi gerne en lille snak, når I henter. Vi kan dog være optaget af arbejdet med de øvrige børn og kan eventuelt foreslå, at vi kontakter jer via AULA eller telefonisk, når det lader sig gøre. Medarbejderne på KKFO'en er ikke nødvendigvis sammen med et bestemt barn dagen igennem og kender derfor heller ikke altid til, hvad der er sket om morgenen. Vi kan dog altid undersøge det, vi ikke ved – Og vi kontakter jer naturligvis altid, hvis vi oplever, at jeres barn har brug for det.

Det er også altid muligt at skrive til- eller kontakte primær-pædagogen for et møde om sit barns trivsel. Det gør I enten personligt eller via besked i AULA.

## Det gode børneliv på KKFO Holberg/FIH

### Hvad er det gode børneliv?

- Det gode børneliv på FIH er en hverdag, hvor det enkelte barn bliver set og hørt - dér hvor barnet er i sin udvikling.
- Det er muligt for barnet at være del af et fællesskab og få mindst én god ven i trygge rammer.
- Vi ser, at børnene har lyst til at komme på KKFO.
- Tryghed er fundamentet for at turde prøve nye ting og indgå i relationer med nye mennesker.
- Børnene udvikler sig positivt i forhold til færdigheder og sociale kompetencer gennem meningsfulde relationer børn og voksne imellem.
- Et godt børneliv er også en hverdag med børn, der giver udtryk for højt selvværd og sjældent føler sig ensomme.
- Vi vil gerne se mange børn med mange venskaber.

### Hvordan sikrer vi det?

- Vi sikrer et godt børneliv ved at skabe en genkendelig hverdag- i en struktureret ramme. Med tydelige- og tilgængelige voksne og med klare rammer for omgangstone og sociale spilleregler.
- Vi arbejder struktureret. Vores hverdag er planlagt og forældrene delagtiggjort. Vi skaber tryghed for børnene.
- Vi udarbejder konkrete handleplaner på det enkelte barn, når vi pædagogisk oplever en nødvendighed, og orienterer forældre herom.
- Vi har særligt fokus på udsatte børn.
- Vi tilrettelægger vores aktiviteter med henblik på relationer og fællesskaber og har fokus på det pædagogiske i aktiviteten frem for aktiviteten. Vi tilbyder ligeledes mangfoldige og alderssvarende aktiviteter, som alle børn kan deltage i.
- Vi møder barnet med anerkendelse for at forstå barnets situation og synspunkter og i respekt for barnets person.
- Vi giver børnene medbestemmelse på deres hverdag. Og vi tilstræber et altid velfungerende samarbejde med forældre og skole.

---

Hvis I er i tvivl om noget eller har spørgsmål, må I endelig komme til os. Vi sætter stor pris på jeres engagement og glæder os til at lære jer og jeres barn at kende.

Mange hilsener fra os på  
KKFO Holberg